
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta:  Bc. Michaela Janouškovcová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční gramotnost v České republice  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK, ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Studentka se ve své práci věnuje finanční gramotnosti občanů ČR. Práce má klasickou strukturu, kdy 

je rozdělena na teoretickou a praktickou část, avšak některé kapitoly a také jejich obsah dle mého 

názoru logicky nenavazuje a práce alespoň na mne působí trochu zmatečně. V teoretické části se 

autorka věnuje mimo jiné také popisu již realizovaných průzkumů finanční gramotnosti, což považuji 

za zajímavé. V praktické části se autorka snaží vyhodnotit současný stav finanční gramotnosti obyvatel 

České republiky pomocí dotazníkového šetření, což by si v diplomové práci zasloužilo již nějaké 

pokročilejší statistické zpracování dat. Předkládaná práce obsahuje občasné gramatické chyby, 

nicméně splňuje požadavky na kvalifikační práce a navrhuji ji klasifikovat stupněm velmi dobře. 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Existují i nějaké průzkumy vývoje finanční gramotnosti obyvatel ČR v čase? 

Jakou statistickou metodou jste ve Vašem dotazníkovém šetření hodnotila závislost jednotlivých 

proměnných? 

Jakou informaci z Vámi provedeného dotazníkového šetření považujete za nejpřekvapivější?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 19. 5. 2022        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


